ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2024

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Seniicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

MAR 2024

126 429 782

oo oooo

117 319 842
0

0

9109 940

99 907 785
16 023 114
5697 363
59 614 423
0

0

0

300 000

oo oooo

0
18 272 885

26 521 997

237 726 619
0
0
237 726 619

203 034 617
1689 565
494 013

200 851 039

34 692 002

183 988

0
0
0
183 988

23 162 800
0
0
0
23 162 800

(22 978 812)

38 235 187
329 255 963
367 491 150

DIC 2023

606 043 644

oo oooo

534 737 993
0

29 363 255
41 942 396

796 182 865
60 534 337
20 170 049

317 569 086

0
0
0
1300 000
0

ooooooo

396 609 393
(190 139 221)

1371 805 100
1289 917 151
50 527 058
31 360 891

495 443 794
0

46 835

495 396 959

876 361 306

23971723

0
0
0
23 971 723

725 164 112
0
0
0
725 164 112

(701 192 389)

(14 970 304)
344 226 267

329 255 963

Fuente: Secretaria de Hacienda.



